
 
 

LURAH NGORO-ORO 

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
 

PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO 

NOMOR  1 TAHUN 2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH NGORO-ORO, 

 
Menimbang  :   a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab untuk 

sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat Kalurahan; 

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020 termuat dalam Peraturan Desa Ngoro-oro 

Nomor 8 Tahun 2019 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya; 

 c. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020; 

   

Mengingat    :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 

Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-

Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558)sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

156/PMK.07/2020 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 384); 

 10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara 



Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Desa, Pembangunan 

Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 14 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Menteri Desa, 

Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 

11 Tahun 2019 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 367); 

 11. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

 12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  Nomor 7); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 14.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

 15.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 58 Tahun 2019 

tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 

58); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 73 Tahun 2019 

tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2019 Nomor 73) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 20 Tahun 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 



20); 

 19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 74 Tahun 2019 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun Anggaran 

2020 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 74) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 104 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 74 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 32); 

 20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 61); 

 21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 15 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana 

Desa Setiap Desa Di Kabupaten Gunungkidul Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2020 Nomor 15) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 34 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 15 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian dan 

Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa Di Kabupaten 

Gunungkidul Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 34); 

 22. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 23. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran Desa Ngoro-oro 

Tahun 2016 Nomor 6); 

 24. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2018 

Nomor 3); 

 25. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 2 Tahun 2019  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ngoro-oro 

Tahun 2018-2024 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2019 

Nomor 2); 

 26. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa di Desa Ngoro-oro 

(Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2019 Nomor 3);  

 27. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 (Lembaran 

Desa  Ngoro-oro Tahun 2019 Nomor 7) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 2 Tahun 

2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Ngoro-oro 

Nomor 7 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Pemerintah 



Desa Tahun 2020 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2020 

Nomor 2); 

 28. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2019 Nomor 8); 

 29. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2020 

Nomor 3); 

 30. Peraturan Kalurahan Ngoro-oro Nomor 5 Tahun 2020 

tentang Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Kalurahan Ngoro-oro Tahun 2020 Nomor 5); 

 31. Peraturan Kalurahan Ngoro-oro Nomor 7 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Kalurahan  Ngoro-oro Tahun 2020 Nomor 7); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGORO-ORO 

dan 

LURAH NGORO-ORO 
 

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2020 

 

Pasal   1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020 sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Kalurahan :        

a. Pendapatan Asli Kalurahan                         :  Rp.        7.367.600,00 

b. Transfer                                                   :  Rp. 1.522.295.550,00 

c. Pendapatan Lain-lain                                   :  Rp       81.460.269,00 

Jumlah Pendapatan Kalurahan                           :  Rp. 1.611.121.419,00 

2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan    :  Rp.    803.456.227,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan           :  Rp.    413.231.760,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan          :  Rp.      30.018.100,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat             :  Rp.                     0,00          

e. Belanja Tak Terduga                                      :  Rp.    380.306.200,00 

Jumlah Belanja Kalurahan                       :  Rp. 1.627.012.287,00  

Surplus/ (Defisit)             :  Rp.    (15.890.868,00) 

3. Pembiayaan  Kalurahan : 

a. Penerimaan Pembiayaan                    :  Rp. 2.636.052.317,00 



b. Pengeluaran Pembiayaan                 :  Rp.      69.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)                         :  Rp. 2.567.052.317,00 

4. SILPA tahun berjalan  (Tahun 2020)    :  Rp. 2.551.161.449,00 

 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2020; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; 

Tahun Anggaran 2020; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya Yang Masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan dengan diumumkan/ 

disosialisasikan kepada masyarakat. 

 

  Ditetapkan di Ngoro-oro  

pada tanggal  29 Januari 2021 

LURAH, 

 

ttd 

SUKASTO 
Diundangkan di Ngoro-oro   

pada tanggal      29 Januari 2021 

CARIK, 

 

ttd 

 
DALYUNI 

  

 

LEMBARAN KALURAHAN NGORO-ORO TAHUN 2021 NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 



    LAMPIRAN I   

    PERATURAN KALURAHAN NGORO-ORO  

    NOMOR 1 TAHUN 2021  

    TENTANG  

    LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN   

    REALISASI ANGGARARAN PENDAPATAN DAN 

    BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020 

      

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Ngoro-oro Kapanewon Patuk 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2020 

      
Daftar Isi 

     halaman 

I  Laporan Realisasi APBKal  1 

II Catatan Atas Laporan Keuangan  2 

 A. Informasi Umum  2 

 B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2 
 C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran  2 

  1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas  2 

  2 Pendapatan Asli Kalurahan  2 

  3 Dana Desa  2 

  4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah 2 

  5 Alokasi Dana Desa  2 

  6 Bantuan Keuangan Propinsi  3 

  7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota  3 

  8 Pendapatan Lain lain  3 

  9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan 3 

  10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 3 

  11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan 3 

  12 BelanjaBidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 3 

  13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 4 

  14 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi 4 

  15 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4 

  16 Pembiayaan  5 

  17 Aset Kalurahan  5 

  18 Penyertaan Modal Kalurahan  5 

      
Lampiran   

 Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 I Laporan Realisasi APBKal         

            

  LAPORAN REALISASI APBKALURAHAN   

  PEMERINTAH KALURAHAN NGORO-ORO   

  KAPANEWON PATUK   

  KABUPATEN GUNUNGKIDUL   

  TAHUN ANGGARAN 2020   

                        

     Ref  Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang   

           

  PENDAPATAN          

   Pendapatan Asli Kalurahan C.2  

 Rp         

12,865,600   

 Rp          

7,365,600   

 Rp           

(5,500,000)   

   Pendapatan Transfer          

    Dana Desa 
C.3 

  Rp       
826,301,000  

  Rp      
826,301,000  

 
0 

  

    
Bagian dr hasil pajak dan Retribusi 

Daerah C.4  

 Rp         

35,146,300   

 Rp        

49,717,500   

 Rp          

14,571,200    

    Alokasi Dana Desa C.5  

 Rp       
647,801,800   

 Rp      
646,277,050   

 Rp           
(1,524,750)   

    Bantuan Keuangan Propinsi C.6  0  0  0   

    Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7  0  0  0   

   Pendapatan Lain lain C.8  

 Rp         

56,497,980   

 Rp        

81,460,269   

 Rp          

24,962,289    

  JUMLAH PENDAPATAN    

 Rp    
1,578,612,680   

 Rp   
1,611,121,419   

 Rp          
32,508,739    

               

  BELANJA          

   Bidang Penyelenggaraan pemerintah 
Kalurahan 

C.9 dan C.15   Rp    
3,159,168,322  

  Rp      
803,456,227  

  Rp     
2,355,712,095  

  

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Kalurahan 

C.10 dan 
C.15 

  Rp       
436,382,423  

  Rp      
413,231,760  

  Rp          
23,150,663  

  

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan 
C.11 dan 

C.15 
  Rp         

63,071,550  
  Rp        

30,018,100  
  Rp          

33,053,450  
  

   Desa Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Kalurahan 

C.12 dan 
C.15 

  Rp         
86,214,000  

 0   Rp          
86,214,000  

  

   Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa 

C.13 dan 
C.15 

  Rp       
384,441,000  

  Rp      
380,306,200  

  Rp            
4,134,800  

  

                

  JUMLAH BELANJA C.14  

 Rp    
4,129,277,295   

 Rp   
1,627,012,287   

 Rp     
2,502,265,008    

  SURPLUS/(DEFISIT)   
 Rp   
(2,550,664,615)  

 Rp       
(15,890,868)  

 Rp    
(2,566,555,483)   

  PEMBIAYAAN C.15         

   Penerimaan Pembiayaan    

 Rp    
2,619,664,615   

 Rp   
2,636,052,317   

 Rp         
(16,387,702)   

   Pengeluaran Pembiayaan   
 Rp         
69,000,000   

 Rp        
69,000,000   0   

  SELISIH PEMBIAYAAN   
 Rp    
2,550,664,615   

 Rp   
2,567,052,317   

 Rp         
(16,387,702)   

  SILPA TAHUN BERJALAN   0  

 Rp   
2,551,161,449   

 Rp    
(2,551,161,449)   

                        

             

 Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan    

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Catatan Atas Laporan  Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Ngoro-oro 

Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2020 

         
A. Informasi Umum      

 

Pemerintah Kalurahan Ngoro-oro merupakan kalurahan di Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati No. 

141/114/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Ngoro-oro 

 1. Lurah                           : Sukasto      
 2. Carik                            : Dalyuni      
 3. Bendahara Kalurahan : Sunarto      
 Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Padukuhan Salaran, Kalurahan Ngoro-oro, Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul 

         
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan      

 

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan  dasar  harga  perolehan. Pendapatan dicatat pada 
saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan      
 1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas      
         
   SILPA tahun anggaran 2020      Rp   2,551,161,449  

  Mutasi Potongan Pajak      
  - Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara  0   

  - Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan   
 Rp       

151,330,669    

  - Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun  anggaran berjalan  

 Rp       
151,330,669    

  - Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara    0 

         
  Saldo Kas per 31 Desember 2020      Rp   2,551,161,449  

         

 2. Pendapatan Asli Kalurahan      

   Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:         

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:      

  a. Hasil Usaha 
 Rp           
4,000,000   0  

 Rp         
(4,000,000) 

  b. Hasil Aset 
 Rp           
1,700,000   

 Rp              
700,000   

 Rp         
(1,000,000) 

  c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0  0  0 

  d. Lain-lain PADes yang sah 
 Rp           
7,165,600   

 Rp           
6,665,600   

 Rp            
(500,000) 

    
 Rp         
12,865,600   

 Rp           
7,365,600   

 Rp         
(5,500,000) 

  3. Dana Desa      

  

Dana Desa merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2020 
adalah sebagai berikut: 

    
Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Tahap 1 
 Rp       
334,843,200   

 Rp       
334,843,200    Rp      491,457,800  

  Tahap 2 
 Rp       
123,945,150   

 Rp       
123,945,150    Rp      367,512,650  

  Tahap 3 

 Rp       

123,945,150   

 Rp       

123,945,150    Rp      243,567,500  

  Tahap 4 
 Rp         
82,630,100   

 Rp         
82,630,100    Rp      160,937,400  

  Tahap 5 

 Rp       

160,937,400   

 Rp       

160,937,400   0 

    
 Rp       
826,301,000   

 Rp       
826,301,000   0 

 4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah      
  Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai   

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Tahap 1 

 Rp         

18,212,250   

 Rp         

18,212,250    Rp        31,505,250  

  Tahap 2 
 Rp           
3,859,650   

 Rp           
3,859,650    Rp        27,645,600  

  Tahap 3 

 Rp         

14,739,050   

 Rp         

14,739,050    Rp        12,906,550  

  Tahap 4 
 Rp           
6,444,550   

 Rp           
6,444,550    Rp          6,462,000  

  Kekurangan Bagian dari hasil pajak dan Retribusi th. 2019 

 Rp           

6,462,000   

 Rp           

6,462,000   0 

    
 Rp         
49,717,500   

 Rp         
49,717,500   0 

 5. Alokasi Dana Desa (ADD)      



  Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:         

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Tahap 1 

 Rp         

57,480,000   

 Rp         

57,480,000    Rp      588,797,050  

  Tahap 2 
 Rp         
57,480,000   

 Rp         
57,480,000    Rp      531,317,050  

  Tahap 3 

 Rp         

57,480,000   

 Rp         

57,480,000    Rp      473,837,050  

   Tahap 4 
 Rp         
57,480,000   

 Rp         
57,480,000    Rp      416,357,050  

  Tahap 5 

 Rp         

57,480,000   

 Rp         

57,480,000    Rp      358,877,050  

  Tahap 6 
 Rp         
51,486,000   

 Rp         
51,486,000    Rp      307,391,050  

  Tahap 7 

 Rp         

51,486,000   

 Rp         

51,486,000    Rp      255,905,050  

  Tahap 8 
 Rp         
51,181,050   

 Rp         
51,181,050    Rp      204,724,000  

  Tahap 9 

 Rp         

51,181,050   

 Rp         

51,181,050    Rp      153,542,950  

  Tahap 10 
 Rp         
51,181,050   

 Rp         
51,181,050    Rp      102,361,900  

  Tahap 11 

 Rp         

51,181,050   

 Rp         

51,181,050    Rp        51,180,850  

  Tahap 12 
 Rp         
51,180,850   

 Rp         
51,180,850   0 

    
 Rp       
646,277,050   

 Rp       
646,277,050   0 

 6. Bantuan Keuangan Propinsi      
  Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:   

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  ……………… 0  0  0 

    0  0  0 

 7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota      
  Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah sebagai berikut: 

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  ……………… 0  0  0 

    0  0  0 

 8. Pendapatan Lain-lain      
   Pendapatan lain-lain terdiri dari:      

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Penerimaan dari hasil kerjasama antar Kalurahan 0  0  0 

  

Penerimaan dari hasil kerjasama Kalurahan dengan pihak 

ketiga 

0 
 

0 
 

0 

  
Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di 
Kalurahan 

 Rp         

50,000,000  

 
 Rp         

38,300,000  

 
 Rp       

(11,700,000) 

  Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0  0  0 

  

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya 
yang mengakibatkan penerimaan di kas Kalurahan 

 Rp           
2,997,980  

 
 Rp           
2,997,980  

 
0 

  Bunga bank 
 Rp           
3,500,000   

 Rp         
36,950,154    Rp        33,450,154  

  Lain-lain pendapatan yang sah 0  

 Rp           

3,212,135    Rp          3,212,135  

    
 Rp         
56,497,980   

 Rp         
81,460,269    Rp        24,962,289  

  9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan     
  Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari:        

         Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Pegawai 
 Rp       
639,878,789   

 Rp       
625,742,677    Rp        14,136,112  

  Belanja Barang dan Jasa 
 Rp       
179,977,033   

 Rp       
158,514,150    Rp        21,462,883  

  Belanja Modal 
 Rp    
2,339,312,500   

 Rp         
36,800,000    Rp        54,783,500  

     
 Rp    

3,159,168,322   

 Rp       

821,056,827    Rp   2,338,111,495  

 10. Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan      
  Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari:     

         Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Barang dan Jasa 
 Rp       
229,554,423   

 Rp       
208,858,700   Rp20,695,723 

  Belanja Modal 
 Rp       
206,828,000   

 Rp       
204,373,000   Rp2,455,000 



    
 Rp       
436,382,423   

 Rp       
413,231,700   Rp23,150,723 

 11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan      
     Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari:     

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Barang dan Jasa 
 Rp         
67,559,050   

 Rp         
30,018,100    Rp        37,540,950  

  Belanja Modal 0  0  0 

    
 Rp         
67,559,050   

 Rp         
30,018,100    Rp        37,540,950  

 12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan      
     Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari:     

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Barang dan Jasa 
 Rp              
925,000   0   Rp             925,000  

  Belanja Modal 

 Rp         

85,289,000   0   Rp        85,289,000  

    
 Rp         
86,214,000   0   Rp        86,214,000  

 13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa     
   Selama tahun anggaran 2020, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut: 

    
Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Barang dan Jasa 0  0  0 

  Belanja Modal 0  0  0 

  Belanja Tak Terduga 
 Rp       
384,441,000   

 Rp       
380,306,200    Rp          4,134,800  

    
 Rp       
384,441,000   

 Rp       
380,306,200    Rp          4,134,800  

 14. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi      
  Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut     

    
Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Belanja Pegawai      

   Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 
 Rp         
39,000,000   

 Rp         
38,790,000    Rp             210,000  

   Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 

 Rp       

506,770,000   

 Rp       

505,455,250    Rp          1,314,750  

   Jaminan Kesehatan Lurah dan Pamong Kalurahan 
 Rp         
51,858,789   

 Rp         
39,247,427    Rp        12,611,362  

   Tunjangan BPK (Bamuskal) 

 Rp         

42,250,000   

 Rp         

42,250,000   0 

    
 Rp       
639,878,789   

 Rp       
625,742,677    Rp        14,136,112  

  Belanja Barang dan Jasa      

   Belanja Barang Perlengkapan  
 Rp       
125,111,506   

 Rp         
79,377,160    Rp        45,734,346  

   Belanja Jasa Honorarium 
 Rp       
233,352,500   

 Rp       
203,629,000    Rp        29,723,500  

   Belanja Perjalanan Dinas 
 Rp         
15,110,000   

 Rp           
7,010,000    Rp          8,100,000  

   Belanja Jasa Sewa 
 Rp              
450,000   0   Rp             450,000  

   Belanja Operasional Perkantoran 
 Rp         
26,650,000   

 Rp         
24,118,500    Rp          2,531,500  

   Belanja Pemeliharaan 
 Rp         
10,834,000   

 Rp           
7,022,500    Rp          3,811,500  

   

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 

 Rp         
62,020,000  

 
 Rp         
58,633,250  

 
 Rp          3,386,750  

     
 Rp       
473,528,006   

 Rp       
379,790,410    Rp        93,737,596  

  Belanja Modal      

   Belanja Modal Pengadaan Tanah 
 Rp    
2,219,623,000   0   Rp   2,219,623,000  

   Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 
 Rp         
47,500,000   

 Rp         
48,535,000   -Rp          1,035,000  

   Belanja Modal Kendaraan 0  0  0 

   Belanja Modal Gedung dan Bangunan 
 Rp       
163,578,500   0   Rp      163,578,500  

   Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 
 Rp       
196,573,000   

 Rp       
196,573,000   0 

   Belanja Modal Jembatan 0  0  0 

   Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0  0  0 

   Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0  0  0 

   Belanja Modal lainnya 
 Rp           
4,155,000   

 Rp           
2,500,000    Rp          1,655,000  

    
 Rp    
2,631,429,500   

 Rp       
247,608,000    Rp   2,383,821,500  



 15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)        

    
Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

  Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan      

   

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, 
Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Kalurahan 

 Rp       
726,662,937  

 
 Rp       
701,352,877  

 
 Rp        25,310,060  

   
Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 
Kalurahan 

 Rp       
131,507,885  

 
 Rp         
43,876,500  

 
 Rp        87,631,385  

   

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan 
Sipil, Statistik dan Kearsipan 

 Rp         
15,775,500  

 
 Rp           
4,952,500  

 
 Rp        10,823,000  

   

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

 Rp         
60,949,000  

 
 Rp         
48,624,350  

 
 Rp        12,324,650  

    Sub Bidang Pertanahan 
 Rp    
2,224,273,000   

 Rp           
4,650,000   

 Rp   2,219,623,000  

    
 Rp    
3,159,168,322   

 Rp       
803,456,227    Rp   2,355,712,095  

  Bidang Pembangunan Kalurahan      

   Sub Bidang Pendidikan 
 Rp         
34,200,000   

 Rp         
29,353,000    Rp          4,847,000  

   Sub Bidang Kesehatan 
 Rp       
158,418,923   

 Rp       
142,787,260    Rp        15,631,663  

   Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
 Rp       
197,448,500   

 Rp       
197,360,500    Rp               88,000  

   Sub Bidang Kawasan Permukiman 
 Rp         
41,560,000   

 Rp         
40,531,000    Rp          1,029,000  

   Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0  0  0 

   Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 
 Rp           
4,755,000   

 Rp           
3,200,000    Rp          1,555,000  

   Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0  0  0 

   Sub Bidang Pariwisata 0  0  0 

     
 Rp       
436,382,423   

 Rp       
413,231,760    Rp        23,150,663  

  Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan      

   

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat 

 Rp         

24,175,600  

 
 Rp         

14,490,600  

 
 Rp          9,685,000  

   Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
 Rp         
16,623,100   

 Rp           
6,600,000    Rp        10,023,100  

   Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 

 Rp           

6,052,500   

 Rp           

1,180,000    Rp          4,872,500  

   Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 
 Rp         
16,220,350   

 Rp           
7,747,500    Rp          8,472,850  

     
 Rp         
63,071,550   

 Rp         
30,018,100    Rp        33,053,450  

  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan      

   Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0  0  0 

   Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0  0  0 

   Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0  0  0 

    

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga 0  0  0 

   

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 
(UMKM) 0  0  0 

   Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0  0  0 

   Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 
 Rp         
86,214,000   0   Rp        86,214,000  

    
 Rp         

86,214,000   0   Rp        86,214,000  

  Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa     

   Sub Bidang Penanggulangan Bencana 
 Rp         
36,141,000   

 Rp         
32,306,200    Rp          3,834,800  

   Sub Bidang Keadaan Darurat 0  0  0 

   Sub Bidang Keadaan Mendesak. 
 Rp       
348,300,000   

 Rp       
348,000,000    Rp             300,000  

    
 Rp       

384,441,000   

 Rp       

380,306,200    Rp          4,134,800  

 16. Pembiayaan      
  Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2020 adalah sebagai berikut:       

    Anggaran  Realisasi  (Lebih)/kurang 

     Penerimaan Pembiayaan 

 Rp    

2,636,052,317   

 Rp    

2,636,052,317   0 

  Pengeluaran Pembiayaan 
 Rp         
69,000,000   

 Rp         
69,000,000   0 

    
 Rp    
2,567,052,317   

 Rp    
2,567,052,317   0 

  Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:      

  1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 
 Rp    
2,639,050,297   

 Rp    
2,636,052,317    Rp          2,997,980  



  2. Pencairan Dana Cadangan 0  0  0 

  3. Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang dipisahkan 0  0  0 

    
 Rp    
2,639,050,297   

 Rp    
2,636,052,317    Rp          2,997,980  

  Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:      

  1. Pembentukan Dana Cadangan 0  0  0 

  2. Penyertaan Modal Kalurahan 
 Rp         
69,000,000   

 Rp         
69,000,000   0 

    
 Rp         
69,000,000   

 Rp         
69,000,000   0 

         

  
Angka penerimaan pembiayaan berubah dari angka silpa tahun 2019; dari Rp. 2,639,050,297 menjadi Rp. 2,636,052,317 selisih Rp. 
2,997,980 disebabkan karena BPJS 2% tahun 2019 belum dibayarkan 

         

 17. Aset Kalurahan      

   Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,      

    2019  2020  Penambahan/ 
(Pengurangan) 

  Tanah 0  0  0 

  Peralatan dan Mesin 

 Rp       

170,613,673   

 Rp       

220,487,988    Rp        49,874,315  

  Gedung dan Bangunan 
 Rp    
1,097,404,100   

 Rp    
1,097,404,100   0 

  Jalan, irigasi dan jaringan 

 Rp    

2,621,019,715   

 Rp    

2,817,592,715    Rp      196,573,000  

  Aset Tetap lainnya 
 Rp         
56,595,000   

 Rp         
59,095,000    Rp          2,500,000  

  Konstruksi dalam Pengerjaan 0  0  0 

    
 Rp    
3,945,632,488   

 Rp    
4,194,579,803    Rp      248,947,315  

         

  Penambahan aset tetap tahun 2020 sebesar Rp. 248,947,315 diperoleh dari belanja modal Rp. 247,608,000 Hibah Rp. 1,339,315 

   Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada Lampiran 1   
         

 18. Penyertaan Modal Kalurahan      

     Pernyertaan Modal Kalurahan pada BUMKal adalah sebagai berikut,     

    
2019  2020  Penambahan/ 

(Pengurangan) 

  BUMKal Margo Mulyo 

 Rp         

81,000,000   

 Rp       

150,000,000    Rp        69,000,000  

    
 Rp         
81,000,000   

 Rp       
150,000,000    Rp        69,000,000  

Catatan :       
1. Terkait dengan uraian nomor 13 (Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa), bahwa pada realisasi 

belanja tak terduga Rp. 380,306,200.00 adalah termasuk pengadaan (belanja Aset) HP untuk aplikasi EDMc, Termometer/ termogan, Tensi 
digital dan Senter sejumlah Rp. 6,435,000.00 

2. Terkait dengan uraian nomor 17 (Aset Tetap), bahwa pada peralatan dan mesin terdapat penambahan Rp. 49,874,315.00 adalah akumulasi 

dari belanja modal Rp. 42,100,000.00; belanja tak terduga Rp 6,435,000.00 dan hibah Termometer dari KPU Rp 1,339,315.00  

3. Terkait dengan uraian nomor 18 (Penyertaan Modal Kalurahan), bahwa pada tahun 2019 adalah akumulasi dari penyertaan modal tahun 
2018 sebesar Rp 31,000,000.00 ditambah penyertaan modal tahun 2019 sebesar Rp 50,000,000.00 

4. Terkait dengan uraian nomor 14 (Belanja Modal lainya) adalah belanja papan pengumuman permanen  

5. Terkait dengan uraian nomor 17 (Aset Kalurahan), Penambahan aset tetap tahun 2020 sebesar Rp. 248,947,315 diperoleh dari belanja modal 
Rp. 247,608,000 ditambah Hibah clinical termometer dari KPU Rp. 1,339,315 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan         

             
PEMERINTAH KALURAHAN NGORO-ORO 

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN 

PER 31 DESEMBER 2020 

             
NO.KODE LOKASI : 34.03.04.2007          

No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 

Nilai Perolehan 

(Rp) 

Kondisi 

Aset 

Tetap *) 

Ket 

Jenis Nomor Tanggal 

I TANAH                   

  1 Tidak ada 
        

  

  
           

  

II PERALATAN & MESIN 
      

 Rp      
220,487,988  

 
  

  1 Alat -alat ukur 
   

1.3.2.04 
    

  

  1 Alat ukur lainnya 
        

  

  
 

1 Termometer TF-600 1 13/03/2020 1.3.2.04.04 
 

2020  Rp           
1,300,000  

RB   

  
 

2 Tensi digital Elvasense 1 13/03/2020 1.3.2.04.04 
 

2020  Rp              
660,000  

B   

  
 

3 Clinical Thermometer 
 

12 21/12/2020 1.3.2.04.04 
 

2020  Rp           
1,339,315  

B HIBAH KPU 

  2 Peralatan Kantor 
   

1.3.2.06 
    

  

  1 Alat Pencetak 
        

  

  
 

1 Mesin Ketik 
     

2000  Rp              
920,000  

B   

  
 

2 Printer Epson T11 
  

1.3.2.06.01 
 

2007  Rp              
394,400  

RB   

  
 

3 Printer  Canon IP2770 
  

1.3.2.06.01 
 

2009  Rp              
382,000  

RB   

  
 

4 Printer  Canon IP2770 
  

1.3.2.06.01 
 

2012  Rp              
348,000  

RB   

  
 

5 Printer Canon Pixma MP 273 
  

1.3.2.06.01 
 

2015  Rp           
1,076,000  

B   

  
 

6 Printer  HP Deskjet 3639 
  

1.3.2.06.01 
 

2016  Rp           
1,825,000  

B   

  
 

7 Printer Canon E410 
  

1.3.2.06.01 
 

2017  Rp              
850,000  

B   

  
 

8 Printer Canon E410 
  

1.3.2.06.01 
 

2017  Rp              

850,000  

B   

  
 

9 Printer Canon E410 
  

1.3.2.06.01 
 

2017  Rp              
850,000  

B   

  
 

10 Printer LBP6030 Laset Jet 
  

1.3.2.06.01 
 

2020  Rp           
2,000,000  

B   

  
 

11 Printer LBP6030 Laset Jet 
  

1.3.2.06.01 
 

2020  Rp           
2,000,000  

B   

  3 Alat penyimpanan kantor 
        

  

  
 

1 Filling Cabinet Brother B 1 
 

1.3.2.06.04 
 

1980  Rp                
58,700  

RR   

  
 

2 Filling Cabinet Brother B 1 
 

1.3.2.06.04 
 

1990  Rp                
83,300  

RR   

  
 

3 Almari kayu 
 

6 
 

1.3.2.06.04 
 

1998  Rp           
1,726,600  

B   



  
 

4 Almari buku/rak 
 

12 
 

1.3.2.06.04 
 

2004  Rp           
4,063,200  

B   

  
 

5 Almari kayu 
 

1 
 

1.3.2.06.04 
 

2013  Rp              
354,500  

B   

  
 

6 Rak Perpustakaan 
 

2 
 

1.3.2.06.04 
 

2017 
 

B Belum 
diketahuan 
nilai perolehan 

  
 

7 Filling Cabinet Brother B 2 
 

1.3.2.06.04 
 

2017  Rp           
5,800,000  

B   

  
 

8 Filling Cabinet Brother B 2 3/26/2018 1.3.2.06.04 
 

2018  Rp           
4,414,000  

B   

  4 Meubeler Kantor 
        

  

  
 

1 Meja Tamu  
 

3 
 

1.3.2.06.05 
 

1990  -  B Belum 

diketahuan 
nilai perolehan 

  
 

2 Kursi Kayu  
 

15 
 

1.3.2.06.05 
 

1991  Rp           
2,085,000  

B   

  
 

3 Meja Kerja 
 

8 
 

1.3.2.06.05 
 

1996  Rp           
4,824,000  

B   

  
 

4 Meja Pertemuan  
 

15 
 

1.3.2.06.05 
 

1999  Rp           
9,301,000  

B   

  
 

5 Kursi lipat  Futura 10 
 

1.3.2.06.05 
 

2005  Rp           
1,050,000  

B   

  
 

6 Mimbar Kayu 1 
 

1.3.2.06.05 
 

2005  Rp              
450,000  

B   

  
 

7 Kursi lipat  Chitose 90 
 

1.3.2.06.05 
 

2005  Rp           
9,000,000  

B   

  
 

8 Meja Kerja 
 

2 
 

1.3.2.06.05 
 

2009  Rp              
950,000  

B   

  
 

9 Meja 
 

2 
 

1.3.2.06.05 
 

2010  Rp           
1,200,000  

B   

  
 

10 Meja pelayanan Umum 
 

1 
 

1.3.2.06.05 
 

2014  Rp           
1,760,000  

B   

  
 

11 Kursi Pelayanan 
 

1 
 

1.3.2.06.05 
 

2014  Rp              
750,000  

B   

  
 

12 Kursi lipat  Chitose 42 
 

1.3.2.06.05 
 

2015  Rp           
6,615,000  

B   

  
 

13 Meja Kerja 
 

9 
 

1.3.2.06.05 
 

2015  Rp           

7,267,500  

B   

  5 Alat-alat Rumah Tangga 
   

1.3.2.07 
    

  

  
 

1 Kompor Gas 
 

1 
 

1.3.2.07.01 
 

2007  Rp              
271,000  

B   

  
 

2 Tabung Gas 
 

1 
 

1.3.2.07.01 
 

2007  Rp              
450,000  

B   

  
 

3 Dispenser Kirin 1 
 

1.3.2.07.01 
 

2009  Rp                
87,700  

B   

  
 

4 Magic com Miyako 1 
 

1.3.2.07.01 
 

2012  Rp              
416,800  

B   

  
 

5 Televisi 
 

1 
 

1.3.2.07.04 
 

2006  Rp              
456,000  

B   

  
 

6 Kipas Angin Miyako 1 
 

1.3.2.07.04 
 

2015  Rp              
175,000  

B   

  
 

7 papan Pengumuman 
 

1 
 

1.3.2.07.05 
 

2010  Rp                

80,000  

RR   

  
 

8 Rol Kabel 
 

3 
 

1.3.2.07.05 
 

2011  Rp                
75,000  

B   

  
 

9 Jam dinding 
 

3 
 

1.3.2.07.05 
 

2015  Rp              
150,000  

B   

  
 

10 Tempat sampah 
 

10 
 

1.3.2.07.05 
 

2017  Rp              B   



150,000  

  
 

11 Senter Tesla TLD-3015T 1 19/03/2020 1.3.2.07.05 
 

2019  Rp              
175,000  

B   

  6 Peralatan Komputer 
   

1.3.2.08 
    

  

  
 

1 Monitor LG 1 
 

1.3.2.08.01 
 

2009  Rp           
2,100,000  

RB   

  
 

2 CPU LG 1 
 

1.3.2.08.02 
 

2009  Rp           
1,500,000  

RB   

  
 

3 Laptop Accer 1 
 

1.3.2.08.03 
 

2011  Rp           
3,200,000  

RB   

  
 

4 Laptop Accer 1 
 

1.3.2.08.03 
 

2012  Rp           
3,200,000  

B   

  
 

5 Laptop Accer 1 
 

1.3.2.08.03 
 

2012  Rp           

3,200,000  

B   

  
 

6 Laptop Asus 1 
 

1.3.2.08.03 
 

2013  Rp           
3,100,000  

B   

  
 

7 Laptop Asus 1 
 

1.3.2.08.03 
 

2013  Rp           
3,100,000  

B   

  
 

8 Laptop HP  1 
 

1.3.2.08.03 
 

2013  Rp           
3,200,000  

B   

  
 

9 Laptop HP  1 
 

1.3.2.08.03 
 

2016  Rp           
5,000,000  

B   

  
 

10 Laptop HP  1 
 

1.3.2.08.03 
 

2016  Rp           
5,000,000  

B   

  
 

11 Laptop HP  1 
 

1.3.2.08.03 
 

2016  Rp           

5,000,000  

B   

  
 

12 Laptop Asus Vivobook 1 6/11/2020 1.3.2.08.03 
 

2020  Rp           
9,500,000  

B   

  
 

13 Laptop Asus A409 M 1 8/7/2020 1.3.2.08.03 
 

2020  Rp           
6,000,000  

B   

  
 

14 Laptop Asus X44Mar 1 11/10/2020 1.3.2.08.03 
 

2020  Rp           
6,300,000  

B   

  
 

15 Networking (TIK) 
 

1 
 

1.3.2.08.94 
 

2019  Rp          
10,313,750  

B   

  7 Alat-alat studio dan Audio 
   

1.3.2.09 
    

  

  
 

1 Camera Canon Ps Sx 400 1 
 

1.3.2.09.01 
 

2015  Rp           
2,250,000  

B   

  
 

2 Proyektor+Screen Canon Lv-WX 300 1 
 

1.3.2.09.05 
 

2016  Rp          

11,150,000  

RB   

  
 

3 Proyektor Hitachi Maxwell 1 
 

1.3.2.09.05 
 

2020  Rp          
11,000,000  

B   

  
 

4 Wireless Aquarius 1 
 

1.3.2.09.06 
 

2014  Rp           
1,040,900  

B   

  
 

5 Wireless Baretone 1 11/6/2018 1.3.2.09.06 
 

2018  Rp           
5,000,000  

B   

  
 

6 Microphone 
 

3 
 

1.3.2.09.10 
 

2013  Rp              
210,000  

B   

  
 

7 Microphone Stand 
 

1 
 

1.3.2.09.10 
 

2013  Rp              
194,000  

B   

  8 Alat-alat komunikasi 
   

1.3.2.10 
    

  

  
 

1 Alat komunikasi Dua Arah 
        

  

  
 

1 HP HP Realme 6 
 

8/6/2020 1.3.2.10.02 
 

2020  Rp           
4,300,000  

B   

  
 

2 Tablet Tablet Samsung A 
 

8/6/2020 1.3.2.10.02 
 

2020  Rp           
5,300,000  

B   

  9 Peralatan dan Mesin lainnya 
   

1.3.2.11 
    

  

  
 

1 Mesin Pemotong Rumput Osama 1 
 

1.3.2.11.02 
 

2017  Rp           
4,500,000  

B   

  
 

2 Mesin Pemotong Rumput Pro One 1 
 

1.3.2.11.02 
 

2017  Rp           B   



2,000,000  

  
 

3 Genset Generator Gasoline 
3800 watt 

1 
 

1.3.2.11.02 
 

2018  Rp           
6,795,323  

B   

III KENDARAAN 
        

  

  1.Alat Angkutan 
   

1.3.3.01 
    

  

  
 

1 Sepeda motor Honda Kirana 1 
 

1.3.2.02.04 
 

2007  Rp           
6,000,000  

B   

  
 

2 Sepeda motor Honda Supra X 
AFX12021C07 M/T 

1 
 

1.3.2.02.04 
 

2014  Rp          
12,000,000  

B   

IV GEDUNG DAN BANGUNAN 
   

1.3.3 
  

 Rp   
1,099,904,100  

 
  

  1 Gedung kantor 
   

1.3.3.01 
    

  

  
 

1 Kantor Desa 
   

1.3.3.01.01 
 

1998  Rp        

259,475,000  

B   

  
 

2 Balai Desa 
   

1.3.3.01.02 
 

1997  Rp        
530,100,000  

B   

  
 

3 Kantor lembaga Desa 
   

1.3.3.01.04 
 

1995  Rp        
175,350,000  

B   

  
 

4 Perpustakaan Desa 
   

1.3.3.01.06 
 

1995  Rp          
36,337,500  

B   

  2 Bangunan Lainnya 
   

1.3.3.07 
    

  

  
 

1 Gazebo loket wisata 
   

1.3.3.07.11 
 

2018  Rp          
45,175,000  

B   

  
 

2 Bangunan Pengolahan Sampah 
   

1.3.3.07.11 
 

2018  Rp          
16,993,600  

B   

    3 Pos Kampling sepat Dimensi 3 x 3,4 M   2/16/2020 1.3.3.07.07   2019  Rp          
31,973,000  

B   

  
 

4 Bangunan Lainnya (papan 
Pengumunan  permanen ) 

     
2020  Rp           

4,500,000  
B tambah 

2500000 

V JALAN 
        

  

  1 Jalan Desa 
   

1.3.3.01 
  

 Rp   
2,817,592,715  

 
  

  
 

a. Jalan Usaha tani 
        

  

  
 

1 Jalan Usaha tani Tawang 
   

1.3.3.01.01 
 

2016  Rp          
33,496,900  

B   

  
 

2 Jalan Usaha tani Salaran 
   

1.3.3.01.01 
 

2017  Rp          
27,243,300  

B   

  
 

b. Jalan Pemukiman 
   

1.3.3.01.02 
    

  

  
 

1 Jalan Pemukiman Gunungasem Cor rabat 320 m 
 

5/30/2015 1.3.3.01.02 
 

2015  Rp           
7,060,000  

B   

  
 

2 Jalan Pemukiman Gunungasem Cor rabat 80 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp           
9,700,000  

B   

  
 

3 Jalan Pemukiman Sepat Cor rabat  165 m 
 

9/14/2015 1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
17,600,000  

B   

  
 

4 Jalan Pemukiman Gembyong Cor rabat 80 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
14,408,000  

B   

  
 

5 Jalan Pemukiman Klegung Cor rabat 68 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
12,500,000  

B   

  
 

6 Jalan Pemukiman Salaran Cor rabat 143 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
11,500,000  

B   

  
 

7 Jalan Pemukiman Jatikuning Cor rabat 80 m 
 

11/19/2015 1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
12,180,000  

B   

  
 

8 Jalan Pemukiman Senggotan Cor rabat 504 m 
 

10/15/2015 1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
18,130,000  

B   

  
 

9 Jalan Pemukiman Sepat Cor rabat 8 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
29,487,007  

B   

  
 

10 Jalan Pemukiman Gunungasem Cor rabat 200 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
30,262,300  

B   



  
 

11 Jalan Pemukiman Soka Cor rabat 250 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
36,559,050  

B   

  
 

12 Jalan Pemukiman Senggotan Cor rabat 500 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
39,150,450  

B   

  
 

13 Jalan Pemukiman Salaran Cor rabat 250 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
48,300,850  

B   

  
 

14 Jalan Pemukiman Salaran Cor rabat 100 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2015  Rp          
21,206,093  

B   

  
 

15 Jalan Pemukiman Jatikuning Cor rabat 410 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2016  Rp          
45,922,000  

B   

  
 

16 Jalan Pemukiman Salaran Cor rabat 12,32 m 
 

7/18/2018 1.3.3.01.02 
 

2018  Rp          
33,700,000  

B   

  
 

17 Jalan Pemukiman Gunungasem Cor rabat 240 m 
 

7/29/2016 1.3.3.01.02 
 

2016  Rp          

58,658,000  

B   

  
 

18 Jalan Pemukiman Senggotan Cor rabat 350m 
 

9/15/2016 1.3.3.01.02 
 

2016  Rp          
96,400,000  

B   

  
 

19 Jalan Pemukiman Tawang Cor rabat 62 m 
 

7/15/2016 1.3.3.01.02 
 

2016  Rp          
13,380,280  

B   

  
 

20 Jalan Pemukiman Jatikuning Cor rabat 11,2 m 
 

7/18/2016 1.3.3.01.02 
 

2016  Rp          
28,030,000  

B   

  
 

21 Jalan Pemukiman Soka Cor rabat 240 m 
 

9/22/2016 1.3.3.01.02 
 

2016  Rp          
57,876,000  

B   

  
 

22 Jalan Pemukiman Jatikuning Cor rabat 56 m 
 

9/13/2016 1.3.3.01.02 
 

2016  Rp          
14,442,000  

B   

  
 

23 Jalan Pemukiman Klegung Cor rabat 950 m 
 

12/10/2016 1.3.3.01.02 
 

2016  Rp        
131,686,270  

B   

  
 

24 Jalan Pemukiman Jatikuning Cor rabat 32 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2017  Rp           
7,522,000  

B   

  
 

25 Jalan Pemukiman Senggotan Cor rabat 40 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2017  Rp          
17,537,000  

B   

  
 

26 Jalan Desa Lainnya Gembyong Cor 
  

1.3.3.01.03 
 

2017  Rp        
123,937,000  

B   

  
 

27 Jalan pemukiman Cor rabat 15 m 
 

4/23/2018 1.3.3.01.02 
 

2018  Rp        
159,066,000  

B   

  
 

28 Jalan pemukiman Sepat Aspal HotMix 852 m 
 

4/30/2018 1.3.3.01.02 
 

2018  Rp          
77,144,745  

B   

  
 

29 Jalan Pemukiman Cor rabat 314,22 m 
  

1.3.3.01.02 
 

2018  Rp        
284,384,550  

B   

  
 

30 Tawang Gali Plat 2 m 
     

 Rp           
7,736,100  

B   

  
 

C.Talud/ Bronjong jalan 
        

  

  
 

1 Klegung (120x1.5 m) Talud/Bronjong  
 

3/12/2016 1.3.4.01.04 
 

2015  Rp          
28,875,200  

B   

  
 

2 Klegung (70 m x80 cm ) Talud/Bronjong 
 

11/13/2016 1.3.4.01.04 
 

2016  Rp           
9,860,500  

B   

  
 

3 Soka Talud/Bronjong 
  

1.3.4.01.04 
 

2017  Rp          

28,390,000  

B   

  
 

4 Tawang  Talud/Bronjong 
  

1.3.4.01.04 
 

2018  Rp          
67,700,000  

B   

  
 

5 Sepat Talud/Bronjong  
  

1.3.4.01.04 
 

2018  Rp          
27,240,000  

B   

  
 

6 Sepat, Gunungasem, Gembyong Talud/Bronjong 
 

11/6/2019 1.3.4.01.04 
 

2019  Rp        
319,948,000  

B   

  
 

7 Jatikuning Talud/Bronjong 
 

11/30/2020 1.3.4.01.04 
 

2020  Rp        
196,573,000  

B   

VI JEMBATAN 
        

  

  a. Jembatan 
   

1.3.4.02 
    

  

  
 

1 Jembatan diatas sungai Soka 
  

1.3.4.02.01 
 

2017  Rp        
281,346,100  

B   



    2 Jembatan Lainnya Klegung   9/9/2019 1.3.4.02.05   2019  Rp          
29,599,000  

B   

VII IRIGASI/EMBUNG/AIR SUNGAI/DRAINASE 
        

  

  a. Drainase & Gorong-gorong 
        

  

  
 

1 Gunungasem Drainase 
  

1.3.4.01.05 
 

2016  Rp          
19,292,800  

B   

  
 

2 Klegung Drainase 
  

1.3.4.01.05 
 

2017  Rp          
23,864,000  

B   

  
 

3 Sepat Drainase 
 

7/5/2018 1.3.4.01.05 
 

2018  Rp          
33,201,000  

B   

  
 

4 Gembyong dan salaran Drainase 
 

12/6/2019 1.3.4.01.05 
 

2019  Rp        
217,987,500  

B   

  
           

  

VIII JARINGAN/INSTALASI  
   

1.3.4 
    

  

  a. Jaringan Listrik dan telephone 
   

1.3.4.03 
    

  

    1 Jaringan instalasi internet       1.3.4.05.07      Rp           
7,509,720  

    

IX ASET TETAP  LAINNYA 
   

1.3.5 
  

 Rp        
56,595,000  

 
  

  
 

1 Alat Musik/Gamelan 
   

1.3.5.02.01 
 

2019  Rp          
55,034,100  

B   

  
 

2 Buku Perpustakaan 
   

1.3.01.01 
 

2017 - B Belum 
diketahuan 
nilai perolehan 

  
 

3 Kotak Suara 
      

 Rp           
1,560,900  

 
  

X KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN 
        

  

    Tidak ada                   

  Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2020           
 Rp     
4,194,579,803  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             LAMPIRAN II     
             PERATURAN KALURAHAN     
             NOMOR   1  TAHUN 2021     
  

           TENTANG          
  

           LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI    

             ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020     

                       
LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER  2020 

TAHUN ANGGARAN 2020 

    

  

 

  

              

KALURAHAN : Ngoro-oro 

  

 

  

              

KAPANEWON : Patuk 

  

 

  

              

KABUPATEN : Gunungkidul 

  

 

  

       
       

PROVINSI 

: Daerah Istimewa Yogyakarta 
  

 

  

              
                       

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT  SUMBER DANA  

RENCANA  REALISASI  

 Dana Desa 
(Rp.)  

 Alokasi Dana 
Desa (Rp.)  

 PBH ( Rp.)   PAD ( Rp.)   DLL ( Rp.)  
 Silpa PAD ( 

Rp.)  
 Silpa DDS ( Rp. )  

 Silpa 
ADD ( Rp. 

)  

 Silpa DLL 
( Rp.)  

 Silpa PBH 
( Rp.)  

Bentuk Lain 
Volume Satuan 

Anggaran 
(Rp.) 

Volume Satuan Anggaran (Rp.) 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                 14 

  5. BELANJA                                       

1   BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

      

   
3,159,168,322  

            
803,456,227  

            
0  

                         
-  

      
634,957,777  

   
11,000,000  

            
8,399,000  

      
4,150,000  

   
136,248,350  

                       -      
3,349,100  

     
2,002,000  

     
3,350,000  

  

01.01. 

  

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 

  

100 %        
726,662,937  

            
701,352,877  

            
1  

                         
-  

      
631,679,777  

                       
-  

               
144,000  

                       
-  

      
66,180,000  

                       -      
3,349,100  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.01. 

  

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Siltap dan THR Lurah 13 OB          
39,000,000  

         
13  

 OB            
38,790,000  

            
1  

                         
-  

        
35,790,000  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
3,000,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.02. 

  

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Siltap dan THR Pamong dan Staf 254 OB        
506,770,000  

       
225  

 OB          
505,455,250  

            
1  

                         
-  

      
467,095,250  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

      
38,360,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.03 

  

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa BPJS Lurah dan Pamong 100 %          
51,858,789  

              
39,247,427  

            
1  

                         
-  

        
39,247,427  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.03 5.1.3.01 Jaminan Kesehatan Kepala Desa BPJS Kesehatan Lurah 12 OB            
1,440,000  

         
12  

 OB                  
600,000  

            
0  

                         
-  

              
600,000  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.03 5.1.3.02 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa BPJS Kesehatan Pamong 203 OB          
18,817,300  

       
156  

 OB              
8,277,800  

            
0  

                         
-  

          
8,277,800  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.03 5.1.3.03 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa BPJS Ketenagakaerjaan Lurah 48 OB            
2,246,400  

         
48  

 OB              
2,166,217  

            
1  

                         
-  

          
2,166,217  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.03 5.1.3.04 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa BPJS Ketenagakerjaan Pamong 960 OB          
29,355,089  

       
928  

 OB            
28,203,410  

            
1  

                         
-  

        
28,203,410  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  



1.01.04 

  

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 

Terpenuhinya operasional pemdes 

1 Ls          
56,734,148  

            
1  

 Ls            
49,301,100  

            
1  

                         
-  

        
49,157,100  

                       
-  

               
144,000  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.05. 

  

Penyediaan Tunjangan BPD 

Terbayarnya tunjangan dan THR Bamuskal 

117 OB          
42,250,000  

       
117  

 OB            
42,250,000  

            
1  

                         
-  

        
39,000,000  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
3,250,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.01.06. 

  

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) Terpenuhinya operasional Bamuskal 100 %            
8,480,000  

       
100  

 %              
4,739,100  

            
1  

                         
-  

          
1,390,000  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -      
3,349,100  

                      
-  

                      
-  

  

10107 
  

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Insentif Rt/RW 612 OB          
21,570,000  

       
612  

 OB            
21,570,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

      
21,570,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

01.02. 

  

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

      

       
131,507,885  

              
43,876,500  

            
0  

                         
-  

                           
-  

   
11,000,000  

               
825,000  

                       
-  

      
30,049,500  

                       -                       
-  

     
2,002,000  

                      
-  

  

1.02.01. 

  

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran / Pemerintahan Arsip Desa tertata dengan baik 1 Unit            
1,400,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.02.02. 

  

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Gedung kantor yang lebih nyaman 1 Ls            
2,574,000  

            
1  

 Ls              
2,002,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

     
2,002,000  

                      
-  

  

1.02.03. 

  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa**) Kantor pelayanan umun yang lebih nyaman 1 Unit          
79,133,885  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.02.90. 

  

Pengadaan peralatan kerja 

Memper mudah penyelesaian kegiatan pemerintah  

9 Unit          
40,000,000  

            
6  

 Unit            
36,800,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

   
11,000,000  

                             
-  

                       
-  

      
26,625,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.02.94 

  

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional Kendaraan dinas yang siap pakai  1 Ls            
3,600,000  

            
1  

 Ls                  
710,500  

            
0  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

           
710,500  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.02.95 

  

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Peralatan kerja yang siap pakai 1 Ls            
4,800,000  

            
1  

 Ls              
4,364,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

               
825,000  

                       
-  

        
2,714,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

01.03. 

  

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

      

         
15,775,500  

                
4,952,500  

            
0  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
4,952,500  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.03.02. 

  

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Dokumen profil kependudukan dan potensi Desa 1 Ls            
7,037,500  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.03.03. 

  

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa Tertatanya dokumen /arsip dengan baik 1 Ls            
2,500,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

01.03.90 

  

Penyusunan monografi desa Dokumen monografi Desa 1 Ls            
1,200,000  

            
1  

 Ls                  
600,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

           
600,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

01.03.91 

  

Pendataan keluarga/rumah tangga miskin Tersedianya data RTM 1 Ls            
5,038,000  

            
1  

 Ls              
4,352,500  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
4,352,500  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

01.04. 

  

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

      

         
60,949,000  

              
48,624,350  

            
1  

                         
-  

          
3,278,000  

                       
-  

            
7,430,000  

      
4,150,000  

      
30,416,350  

                       -                       
-  

                      
-  

     
3,350,000  

  

1.04.01. 

  

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 
(Reguler) 

Dokumen perencanaan desa yang partisipasif 1 Ls          
10,150,000  

                
8,580,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

            
4,430,000  

      
4,150,000  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  



1.04.02. 

  

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 
Reguler) 

Data RTM yang akurat dan pengelolaan bumdes yang akuntabel 1 Ls            
6,069,500  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.04.03. 

  

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) Dokumen RKPKal 1 Ls            
3,378,000  

            
1  

 Ls              
3,278,000  

            
1  

                         
-  

          
3,278,000  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.04.04. 

  

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) Dokumen keuangan yang akuntabel 1 Ls            
5,321,000  

            
1  

 Ls              
5,163,750  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
5,163,750  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.04.05. 

  

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Terbayarnya honor petugas aset 12 OB            
2,400,000  

         
12  

 OB              
2,400,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

     
2,400,000  

  

1.04.06. 

  

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) Dokumen pemdes SOTK,dan perdes aset Desa 1 Ls            
3,710,500  

            
1  

 Ls              
1,555,000  

            
0  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
1,555,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.04.07. 

  

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat LPPD.LKPD. IPPD 1 Ls                
950,000  

            
1  

 Ls                  
950,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

         
950,000  

  

1.04.08. 

  

Pengembangan Sistem Informasi Desa Akses informasi kalurahan lebih baik 1 Ls            
4,580,000  

            
1  

 Ls              
2,480,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
2,480,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.04.09. 

  

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran Laporan keuangan yang akuntabel 1 Ls            
2,950,000  

            
1  

 Ls              
2,927,600  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
2,927,600  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.04.92. 

  

Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa Terbayarnya purna tugas BPD periode 2013-2019 dan dukuh Gembyong 12 OT          
18,290,000  

         
12  

 OT            
18,290,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

      
18,290,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.04.95 

  

Pengadaan pakaian dinas/seragam Seragam batik Lurah dan pamong 21 ptg            
3,150,000  

         
20  

 ptg              
3,000,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

            
3,000,000  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

01.05. 
  

Sub Bidang Pertanahan 
      

   
2,224,273,000  

                
4,650,000  

            
0  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
4,650,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-    

01.05.90 

  

Pelepasan dan Pengadaan pengganti tanah desa Tersedianya pengganti tanah Desa 1 Ls    
2,219,623,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

1.05.94 

  

Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB Terbayarnya honor tim intensif PBB 30 OB            
4,650,000  

         
30  

 OB              
4,650,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
4,650,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

02 

  

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

      

       
436,382,423  

            
413,231,760  

            
1  

    
353,829,587  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

   59,402,173                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

02.01. 
  

Sub Bidang Pendidikan 
      

         
34,200,000  

              
29,353,000  

            
1  

      
29,353,000  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-    

02.01.01 

  

Penyelenggaran PAUD /TK /TPA /TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, 
Pakaian dll) 

Terbayarnya honor guru Paud dan TK 144 OB          
29,100,000  

       
144  

 OB            
28,800,000  

            
1  

      
28,800,000  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

2.01.08. 

  

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) Terbayarnya honor pengelola 24 OB            
5,100,000  

            
2  

 OB                  
553,000  

            
0  

            
553,000  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

02.02. 
  

Sub Bidang Kesehatan              
158,418,923  

            
142,787,260  

            
1  

    
127,116,087  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

   15,671,173                       
-  

                      
-  

                      
-    

2.02.02. 

  

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) Honor kader dan PMT 1 paket          
75,875,000  

            
1  

 paket            
70,280,500  

            
1  

      
62,180,500  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

      8,100,000                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

2.02.04. 

  

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Pencegahan stanting 1 Paket          
21,283,263  

            
1  

 Paket            
15,250,100  

            
1  

      
11,911,350  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

      3,338,750                       
-  

                      
-  

                      
-  

  



2.02.09. 

  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/ Prasarana Posyandu/ 
Polindes/PKD ** 

Tersedianya prasarana posyandu 1 paket            
9,310,000  

            
1  

 paket              
9,310,000  

            
1  

        
7,200,000  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

      2,110,000                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

2.02.90 

  

Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) Terselenggaranya kegiatan posbindu 1 Paket          
36,650,000  

            
1  

 Paket            
32,646,000  

            
1  

      
30,523,577  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

      2,122,423                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

2.02.98 

  

Insentif kader kesehatan/KB Terbayarnya insentif kader 492 OB          
15,300,660  

       
492  

 OB            
15,300,660  

            
1  

      
15,300,660  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

02.03. 
  

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang              
197,448,500  

            
197,360,500  

            
1  

    
197,360,500  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-    

2.03.14. 

  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) Talud jalan yang baik 1 Ls        
197,448,500  

            
1  

 Ls          
197,360,500  

            
1  

    
197,360,500  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

02.04. 
  

Sub Bidang Kawasan Pemukiman                
41,560,000  

              
40,531,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

   40,531,000                       
-  

                      
-  

                      
-    

2.04.91 

  

Pemberian stimulan jamban sehat Jamban sehat bagi RTM 1 Ls          
41,560,000  

            
1  

 Ls            
40,531,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

   40,531,000                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

02.06. 

  

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 

      

           
4,755,000  

                
3,200,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

      3,200,000                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

2.06.02. 

  

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) Baliho/poster informasi kalurahan 1 Ls            
4,755,000  

            
1  

 Ls              
3,200,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

      3,200,000                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

03 

  

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN                
63,071,550  

              
30,018,100  

            
0  

                         
-  

                           
-  

      
8,640,600  

                             
-  

      
1,180,000  

      
11,087,500  

                       -                       
-  

                      
-  

     
9,110,000  

  

03.01. 

  

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat                
24,175,600  

              
14,490,600  

            
1  

                         
-  

                           
-  

      
8,640,600  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

     
5,850,000  

  

3.01.02. 

  

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/ Ketertiban oleh Pemdes Satuan linmas yang lebih baik 

    

         
12,055,600  

                
8,640,600  

            
1  

                         
-  

                           
-  

      
8,640,600  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

03.01.90 

  

Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana Terbinanya kelembagaan kalurahan tangguh bencana 1 Ls            
2,785,000  

            
1  

 Ls                               
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

03.01.93 

  

Pembinaan Jaga Warga Terbinanya pengurus jaga warga 1 paket            
9,335,000  

            
1  

 paket              
5,850,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

     
5,850,000  

  

03.02. 

  

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan                
16,623,100  

                
6,600,000  

            
0  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
6,600,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

3.02.03. 

  

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 
Keagamaan dll) 

Terlaksananya peringatan HUT dan hri jadi Kab GK 1 Paket            
7,120,600  

            
1  

 Paket                               
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

3.02.90 

  

Pemberian stimulan kegiatan keagamaan Terbinannya ustad dan Rois  1 Ls            
9,502,500  

            
1  

 Ls              
6,600,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
6,600,000  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

03.03. 

  

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

      

           
6,052,500  

                
1,180,000  

            
0  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

      
1,180,000  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

3.03.04. 

  

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa Lapangan olah raga yang siap digunakan 1 Paket            
1,180,000  

            
1  

 Paket              
1,180,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

      
1,180,000  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

3.03.06. 

  

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa Terbinanya karang taruna 1 Ls            
3,275,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

03.03.93 

  

Operasional Karang Taruna Lancarnya beban oprasional karang taruna 1 Ls            
1,597,500  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

03.04. 

  

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat                
16,220,350  

                
7,747,500  

            
0  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
4,487,500  

                       -                       
-  

                      
-  

     
3,260,000  

  

3.04.02. 

  

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD Terbinanya LPMD/LPMP 1 Ls            
2,155,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  



3.04.03. 

  

Pembinaan PKK Terbinanya pengurus PKK 1 Ls            
2,167,500  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

3.04.92 

  

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) Kemiskinan di kalurahan dapat teratasi 1 Paket            
5,412,500  

            
1  

 Paket              
4,487,500  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

        
4,487,500  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

03.04.95 

  

Operasional LPMD dan/atau LPMD Lancarnya beban oprasional LPMD 1 Ls            
1,725,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

03.04.96 

  

Operasional PKK Lancarnya beban oprasional PKK 1 Ls            
4,760,350  

            
1  

 Ls              
3,260,000  

            
1  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

     
3,260,000  

  

04 

  

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT                
86,214,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

04.07. 

  

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian                
86,214,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

4.07.02. 

  

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa Terbangunya bangunan pasar desa 1 Unit          
86,214,000  

                                 
-  

             
-  

                         
-  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

05 

  

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

      

       
384,441,000  

            
380,306,200  

            
1  

    
380,306,200  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

05.01. 

  

Sub Bidang Penanggulangan Bencana                
36,141,000  

              
32,306,200  

            
1  

      
32,306,200  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

5.01.01. 

  

Kegiatan Penanggulanan Bencana 

Belanja tak terduga penanganan covid-19 

1 Ls          
36,141,000  

            
1  

 Ls            
32,306,200  

            
1  

      
32,306,200  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

05.02. 

  

Sub Bidang Keadaan Mendesak              
348,300,000  

            
348,000,000  

            
1  

    
348,000,000  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-  

  

5.02.01. 

  

Penanganan keadaan mendesak BLT-DD (250 kpm) 750 OB        
348,300,000  

       
749  

 OB          
348,000,000  

            
1  

    
348,000,000  

                           
-  

                       
-  

                             
-  

                       
-  

                         
-  

                       -                       
-  

                      
-  

                      
-    

    JUMLAH BELANJA 
      

   
4,129,277,295  

        
1,627,012,287  

            
0  

    
734,135,787  

      
634,957,777  

   
19,640,600  

            
8,399,000  

      
5,330,000  

   
147,335,850  

   59,402,173      
3,349,100  

     
2,002,000  

   
12,460,000    

                                              

  6 PEMBIAYAAN                                       

  
6.1 

  
Penerimaan Pembiayaan          

2,619,664,615  
        

2,636,052,317  
            

1  
      

63,522,423  
        

15,909,137  
   

17,705,650  
    

2,489,714,000  
   

49,201,107  
          

  

  
6.1.1. 

  
SILPA Tahun Sebelumnya 

      
   

2,619,664,615  
        

2,636,052,317  
            

1  
      

63,522,423  
        

15,909,137  
   

17,705,650  
    

2,489,714,000  
   

49,201,107  
          

  

  
6.1.1.01 

  
SILPA Tahun Sebelumnya          

2,619,664,615  
        

2,636,052,317  
            

1  
      

63,522,423  
        

15,909,137  
   

17,705,650  
    

2,489,714,000  
   

49,201,107  
          

  

  
6.2 

  
Pengeluaran Pembiayaan                

69,000,000  
              

69,000,000  
            

1  
      

69,000,000  
                           

-  
                       

-  
                             

-  
                       

-  
                         

-  
                       -                       

-  
                      

-  
                      

-    

  
6.2.2. 

  
Penyertaan Modal Desa 

      
         

69,000,000  
              

69,000,000  
            

1  
      

69,000,000  
                           

-  
                       

-  
                             

-  
                       

-  
                         

-  
                       -                       

-  
                      

-  
                      

-    

  

6.2.2.01 

  

Penyertaan Modal Desa BUMKal Margo Mulyo 1 Paket          
69,000,000  

            
1  

 Paket            
69,000,000  

            
1  

      
69,000,000  

                  

  

   
 

      
               

 

    

   

     
     Ngoro-oro, 29 Januari 

2021 
    

     

   

     
     Lurah     

            
      ttd     

            
      

 
    

    
   

     
      SUKASTO     

 



   LAMPIRAN III 

   PERATURAN KALURAHAN 

   NOMOR    1  TAHUN 2021 

   TENTANG 

   LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

   

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

        
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KALURAHAN 

   
     

Kalurahan : Ngoro-oro 
        

Kapanewon : Patuk 
     

Kabupaten : Gunungkidul 
     

        

No Program 

Kegiatan  Anggaran  

Jenis Lokasi Volume  Satuan   Jumlah  
 Sumber 

Dana  

                

                

            

    

  

              

  

              

                
      

  

     Ngoro-oro, 29 Januari 2021 

     Lurah 

     ttd   

        

     SUKASTO 

 


